



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)–246174
Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University)

Ref. HNBGU/DSW/ 2024/400

Date : 15 -09-2024

परिपत्र

बिड़ला परिसर, श्रीनगर में बी.एस.सी. की निर्धारित कोर तथा एडिशनल सीटों की अनिश्चितता के कारण कार्यालय आदेश संख्या हे.न.ब.ग.वि.वि./आर.ओ./2024/270 दिनांक 12-09-2024 द्वारा सीटों की स्पष्टता हेतु एक समिति का गठन किया गया। समिति की बैठक दिनांक 14-09-2024 में लिए गए निर्णय/अनुशांसा एवं तदोपरान्त प्रवेश समन्वयकों से प्राप्त रिक्त सीटों पर केवल श्रीनगर परिसर में बी.एस.सी. (लाईफ साइन्सेज) में प्रवेश के लिए दिनांक 16-09-2024 से 17-09-2024 तक समर्थ पोर्टल पुनः पंजीकरण हेतु सक्रिय किया जा रहा है। प्रवेश हेतु इच्छुक समस्त अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि अनिवार्य रूप से समर्थ पोर्टल पर दिनांक 16-09-2024 से 17-09-2024 तक पंजीकरण करना सुनिश्चित करें-

पंजीकरण हेतु ऑनलाइन लिंक- <https://hnbguadmission.samarth.edu.in/2024>

- नोट:1. अभ्यर्थी पंजीकरण शुल्क जमा करने से पूर्व सम्बन्धित विषय में अपनी संबंधित श्रेणी के लिए सीटों की उपलब्धता की जानकारी प्राप्त कर लें। सीटों की उपलब्धता पर ही प्रवेश दिया जाना संभव होगा।
2. सीयूईटी के माध्यम से पंजीकृत अभ्यर्थियों की मेरिट समाप्ति के उपरांत ही रिक्त सीटों के सापेक्ष प्रवेश संभव होगा।

प्रो. (एम.एस. नेगी)
अधिष्ठाता छात्र कल्याण

Circular

Due to ambiguousness/uncertainty regarding the core and additional seats of B.Sc. in Birla Campus, Srinagar, a committee was constituted vide office order no. H.N.B.G.V.V./R.O./2024/270 dated 12-09-2024 to clarify the matter of seats. As a result of the decision taken/recommended in the meeting of the Committee dated 14-09-2024 and data of vacant seats received from the admission coordinators thereof; Samarth Portal is being re-opened for registration from 16-09-2024 to 17-09-2024 for admission in B.Sc. (Life Sciences) in Srinagar Campus only. The candidates willing to take admission are informed to mandatorily register on the Samarth Portal for admission from 16-09-2024 to 17-09-2024 positively-

Online link for Registration- <https://hnbguadmission.samarth.edu.in/2024>

- Note : 1. Candidates are advised to check the availability of seats for their respective social category in the desired programme at the specific University Campus or Affiliated College prior to submitting their registration fee, as admissions will be processed against the vacant seats only.
2. Admission against vacant seats will be processed only after the completion of merit of the candidates registered through CUET.

Prof. (M.S. Negi)
Dean Students' Welfare

Copy to-

1. All Deans/Campus Directors/HoDs.
2. I/c System Manager for uploading in the University Website/ PRO.
3. SAMARTH PMU and SAMARTH Admission Committee/Nodal Officer, Entrance Cell, HNBGU.
4. PS to VC for kind information to the Hon'ble Vice Chancellor.
5. PS to Registrar/FO/CoE.
6. Office record.

Prof. (M.S. Negi)
Dean Students' Welfare